

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

Convênio 882478/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MANAUS

MAPA DE APURAÇÃO 255/2019
GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS: CAPACITAÇÃO DE AGENTES INDÍGENAS DE SENEAMENTO (AISAN) TURMA 04- BERURI, ANAMÁ E MANACAPURU
EMPRESA VENCEDORA: M J P RODRIGUES (QUALITY SERVICE.COM)

H D DO NASCIMENTO
COMERCIO
(CONVENIENCIA ACAI NO
POSTO)
CNPJ: 42.114.786/0001-18

S B FREIRE
(SB SOLUTIONS E
COMMERCE)
CNPJ: 29.422.957/0001-08

M J P RODRIGUES
(QUALITY SERVICE.COM)
CNPJ: 04.605.448/0001-90

Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1	6	PACOTE	Café torrado e moído, empacotado a vácuo, tipo 1, em embalagem de 500g.	R\$ 23,00	R\$ 138,00	R\$ 23,00	R\$ 138,00	R\$ 22,00	R\$ 132,00
2	17	PACOTE	Leite em pó, tipo integral, prazo validade mínimo 12, aplicação alimentação humana características adicionais com ferro, zinco e vitaminas A e D e emulsificante lecitina de soja. Apresentação pacote embalagem com 400g não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento.	R\$ 21,25	R\$ 361,25	R\$ 20,00	R\$ 340,00	R\$ 21,00	R\$ 357,00
3	7	PACOTE	Biscoito Povilho apresentação quadrada, sabor água e sal, pacote de 400g, tipo 1.	R\$ 8,00	R\$ 56,00	R\$ 7,99	R\$ 55,93	R\$ 7,00	R\$ 49,00
4	2,5	KG	Macaxeira in natura. Aipim in natura, apresentação 1ª qualidade, tipo casca lisa, tamanho médio a grande, aplicação culinária em geral, pronto para o consumo, sem pontos estragados e amassados, livres de parasitas e fungos.	R\$ 12,00	R\$ 30,00	R\$ 11,50	R\$ 28,75	R\$ 12,00	R\$ 30,00
5	2,5	KG	Cará in natura. Apresentação 1ª qualidade, tipo roxo, tamanho médio a grande, aplicação culinária em geral, pronto para o consumo, sem pontos estragados e amassados, livres de parasitas e fungos.	R\$ 11,90	R\$ 29,75	R\$ 11,50	R\$ 28,75	R\$ 12,00	R\$ 30,00
6	44	UNIDADES	Ovos de galinha tipo 1, tamanho médio, origem galinha.	R\$ 2,00	R\$ 88,00	R\$ 1,60	R\$ 70,40	R\$ 1,75	R\$ 77,00
7	4	KG	Suco, apresentação poupa, sabor variado regional, (goiaba) tipo natural, características adicionais congeladas, 100% da fruta.	R\$ 16,50	R\$ 66,00	R\$ 17,00	R\$ 68,00	R\$ 15,00	R\$ 60,00
8	5	KG	Suco, apresentação poupa, sabor variado regional, (cupuaçu) tipo natural, características adicionais congeladas, 100% da fruta. 9 KG	R\$ 16,50	R\$ 82,50	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

9	5	KG	Melancia fruta in natura tipo melancia, espécie redonda, aplicação alimentar. Pronto para o consumo, sem pontos estragados e amassados, livres de parasitas e fungos.	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 6,90	R\$ 34,50	R\$ 7,00	R\$ 35,00
10	5	KG	Abacaxi fruta in natura tipo, maduro, aplicação alimentar. Pronto para o consumo, sem pontos estragados e amassados, livres de parasitas e fungos.	R\$ 7,25	R\$ 36,25	R\$ 8,50	R\$ 42,50	R\$ 8,00	R\$ 40,00
11	5	KG	Banana Pacovan fruta in natura tipo, espécie pacovan madura, aplicação alimentar. Pronto para o consumo, sem pontos estragados e amassados, livres de parasitas e fungos.	R\$ 9,25	R\$ 46,25	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00
12	6	KG	Queijo Mussarela Leite pasteurizado, cloreto de sódio, concentrado proteico de soro de leite, cloreto de cálcio, fermento lácteo e coagulante, aplicação culinária em geral, pronto para o consumo, sem pontos estragados e amassados, livres de parasitas e fungos, embalagem a vacuo e validade registrada pelo ministério da agricultura.	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 67,00	R\$ 402,00	R\$ 69,00	R\$ 414,00
13	3	PACOTE	Flocos de Milho de milho preparo para bolo ou massa. Validade com prazo adequado 500G.	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00	R\$ 4,50	R\$ 13,50
14	6	KG	Pão tipo francês, ingredientes farinha trigo, fermento, açúcar, margarina e água com 60g.	R\$ 20,00	R\$ 120,00	R\$ 19,00	R\$ 114,00	R\$ 20,00	R\$ 120,00
15	5	KG	Goma de Tapioca - extraída da mandioca sem glutém em embalagem a vacu de 1kg, prazo validade superior a 12meses. 10 KG	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 13,00	R\$ 65,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00
16	2	LATA	Manteiga- apresentação básica óleos animal, sabor com sal, estabilizantes ácidos graxos e lecitina de soja acidulante ácido láctico, conservante sarbonato de potássio e benzoato de sódio, antioxidante ácido cítrico. Lata de 500g.	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 30,00	R\$ 60,00
17	1,5	KG	Carne de Charque salgada e seca ao sol com carnes de segunda, como pontade agulha e outras partes dianteiras do boi, com especificação da composição e data de vencimento de no mínimo 1 ano, estampadas na embalagem.	R\$ 68,00	R\$ 102,00	R\$ 67,00	R\$ 100,50	R\$ 69,00	R\$ 103,50
18	9	KG	Peixe in natura (FRESCO), com escama, espécie tambaqui, de primeira qualidade, apresentação inteiro. Fornecer somente peixe tratado (SEM VICERAS) e em bom estado de conservação.	R\$ 35,00	R\$ 315,00	R\$ 32,00	R\$ 288,00	R\$ 30,00	R\$ 270,00

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

19	10	KG	Frango congelado (carcaça limpa). Carne de ave, tipo carcaça, características adicionais miúdos (coração, fígado e moela), de primeira qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica, com data de vencimento estampada na embalagem, de no mínimo 1 ano de vencimento da data da entrega.	R\$ 20,00	R\$ 200,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00
20	9	KG	Carne bovina, in natura (FRESCA), tipo coxão mole, apresentação cortada e embalada de primeira qualidade, sem osso, apresentando bom estado de conservação.	R\$ 70,00	R\$ 630,00	R\$ 60,00	R\$ 540,00	R\$ 59,90	R\$ 539,10
21	7	KG	Arroz Branco Tipo 1, Subgrupo Polido, Classe Longo Fino. Acondicionado em embalagem a vácuo, isento de matéria terrosa, livre da umidade e fragmentos estranhos, com prazo de validade visível.	R\$ 6,00	R\$ 42,00	R\$ 4,90	R\$ 34,30	R\$ 5,10	R\$ 35,70
22	10	PACOTE	Macarrão com ovos tipo espaguete. Massa, apresentação macarronada, tipo espaguete, características adicionais sêmola com ovos, pacote com 500g.	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 6,90	R\$ 69,00
23	3	KG	Feijão, tipo 1, acondicionado em embalagem de polipropileno, grãos inteiros, aspecto brilhosos, livres de pedras, fungos, parasitas e umidade, com especificação da composição e data de vencimento de no mínimo 1 ano, estampadas na embalagem.	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 11,50	R\$ 34,50	R\$ 12,00	R\$ 36,00
24	2	KG	Farinha de Trigo: pó desidratado rico em amido, obtido através do trigo moído, apresentação 100g 2.000 3x 6.000 600 6,60kg 7 KG embalagem de 1kg, livres de pedras, fungos, parasitas e umidade, com especificação da composição e data de vencimento de no mínimo 1 ano, estampadas na embalagem.	R\$ 9,50	R\$ 19,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 9,80	R\$ 19,60
25	10	KG	Farinha de Mandioca Amarela regional tipo 1. Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos.	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00
26	1	KG	Sal, tipo refinado, iodado, culinária em geral, pacote de 1 Kg, embalagem plástica transparente, original de fábrica. Isento de fungos, parasitas, umidade ou fragmentos estranhos, vencimento estampada na embalagem de 1 ano.	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3,00	R\$ 3,00
27	1	KG	Farrinha Tapioca, granulada extraída da mandioca, apresentação embalagem de 1kg, livres de pedras, fungos, parasitas e umidade, com especificação da composição e data de vencimento de no mínimo 1 ano, estampadas na embalagem.	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

28	2	CAIXA	Leite Condensado, CAIXA 395G. adoçado, obtido a partir de leite fresco, puro e integral, embalagem em caixa pasteurizada de 395g , com especificação da composição e data de vencimento de no mínimo 1 ano, estampadas na embalagem.	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00
29	8	KG	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, isento de matéria terrosa, livre da umidade e fragmentos estranhos.	R\$ 7,00	R\$ 56,00	R\$ 6,00	R\$ 48,00	R\$ 6,50	R\$ 52,00
30	2	GARRAFA	Óleo Vegetal, comestível, nome óleo vegetal comestível, com gramatura de 900 ml com prazo de validade visível. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e outras características indesejáveis. Na rotulagem deverá conter as indicações correspondentes á classificação e designação do produto 900ML.	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 11,40	R\$ 22,80	R\$ 12,00	R\$ 24,00
31	2	GARRAFA	Vinagre, matéria-prima vinho tinto, tipo acentuado, acidez 4,50, embalagem 500 ml aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, com prazo de validade visível.	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 3,80	R\$ 7,60	R\$ 4,00	R\$ 8,00
32	1,1	KG	Batata portuguesa com casca. Legume in natura, tipo batata Baroa, espécie comum.	R\$ 11,00	R\$ 12,10	R\$ 11,00	R\$ 12,10	R\$ 11,00	R\$ 12,10
33	3,1	KG	Tomate: tipo in natura, uso culinário, sem pontos estragados ou amassados, maturação adequada.	R\$ 13,00	R\$ 40,30	R\$ 11,00	R\$ 34,10	R\$ 12,50	R\$ 38,75
34	3,5	KG	Cebola in natura, uso culinária, sem pontos estragados e amassados, livres de parasitas, fungos, umidade ou fragmentos estranhos.	R\$ 12,00	R\$ 42,00	R\$ 10,00	R\$ 35,00	R\$ 11,00	R\$ 38,50
35	1	KG	Alho " in natura" Condimento, apresentação natural, matéria prima alho, aspecto físico em cabeça, tipo branco, sem pontos amassados, livres de parasitas, fungos, umidade ou fragmentos estranhos, aplicação culinária em geral.	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 31,00	R\$ 31,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00
36	1	PACOTE	Colorau. Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, aplicação culinária pacote de 250g.	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 5,00	R\$ 5,00
37	1	PACOTE	Pimenta do reino em pó, tipo pimenta, condimento, aplicação culinária em geral pacote de 250g.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00
38	2	KG	Pepino - Pepino; Japones; Extra Aa (comprimento Entre 20 e 25cm); Casca C/ Coloração Verde Escura, Textura Da Polpa Crocante; o Lote Devera Apresentar Homogeneidade Visual de Tamanho e Coloração; Não Apresentar Os Defeitos Podridão, Ferimento, Deformação Grave; Passado, Virose, Murcho;	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 11,00	R\$ 22,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS DESDE 1928

39	11	MAÇO	Cheiro-verde completo (cebolinha, coentro e chicória). Condimento, in natura, completo (salsa, cebolinha e chicória) MAÇO amarrado em forma de maço, não estragados, isenta de parasitas e fungos pesando 50G.	R\$ 12,00	R\$ 132,00	R\$ 10,00	R\$ 110,00	R\$ 12,00	R\$ 132,00
40	6	LITROS	Xarope de Guaraná Bebida calórica Refrescante extraída do Xarope de guaraná, apresentação garrafa Pet 1L.	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 6,00	R\$ 36,00
41	22	GARRAFAS	Água Potável para consumo humano, para beber e preparar alimentos. Embalagem de 500ml garrafa plástica.	R\$ 4,00	R\$ 88,00	R\$ 3,50	R\$ 77,00	R\$ 3,00	R\$ 66,00
TOTAL				R\$ 3.724,40	R\$ 3.467,73	R\$ 3.454,75			

Dourados/MS, 05 de setembro de 2023.

COMPRAS@MISSAOCAIUA.ORG.BR

WWW.MISSAOCAIUA.ORG.BR

+55 67 3427 0047

RUA EDIBERTO CELESTINO 1.494 CENTRO
CEP 79.806-050 DOURADOS/MS